
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001369561

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001369561

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000763/2023  CC 1011/2023 SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ACTUALIZACIONES PARA
TRES EQUIPOS DE RESONANCIA MAGNÉTICA, UBICADOS,
UNO, EN EL HOSPITAL UNVERSITARIO DE JAEN. Y, DOS, EN
EL HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA DE CÓRDOBA.
FINANCIADO CON FONDO REACT-EU 100%. CCA. +Q416EX

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000860168
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
33113000-5 - Equipo de imaginería por resonancia magnética

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CC 1011/2023 SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE ACTUALIZACIONES PARA TRES
EQUIPOS DE RESONANCIA MAGNÉTICA, UBICADOS, UNO, EN
EL HOSPITAL UNVERSITARIO DE JAEN. Y, DOS, EN EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA DE CÓRDOBA.
FINANCIADO CON FONDO REACT-EU.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.917.850,00 €

Importe total (sin IVA): 1.585.000,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 13:47:02 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjdhOWE5ZmI5ZTU2MTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001369561

Valor estimado: 1.585.000,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 13/11/2023
Fecha de formalización: 07/12/2023
Número de contrato: 2023 0000860168

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B60805769
Adjudicatario: SIEMENS HEALTHCARE S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

570000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

689700 €

Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 13:47:02 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjdhOWE5ZmI5ZTU2MTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001369561

Lote: 2
NIF: B60805769
Adjudicatario: SIEMENS HEALTHCARE S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

535000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

647350 €

Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Lote: 3
NIF: B60805769
Adjudicatario: SIEMENS HEALTHCARE S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

480000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

580800 €

Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S009, página  (Envío: 08/01/2024 00:00), Publicación: 12/01/2024
00:00). Referencia: 022145-2024 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº -, página
(Envío: 14/09/2023 15:00), Publicación: 14/09/2023 15:00). Referencia: No necesita publicación Tipo:
Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001349892
2023-0001306093

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 13:47:02 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjdhOWE5ZmI5ZTU2MTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


